
     
  

 

 

 

Amendement Stroompunt evenemententerrein Bart Crumstraat in 

Heelsum 

De Raad van de Gemeente Renkum, in vergadering bijeen op woensdag 28 juni 

2023, Behandelend de jaarrekening; 

Constaterende dat: 

• Er bij bovengenoemd evenemententerrein geen stroompunt aanwezig is 

als er evenementen georganiseerd worden (bv. Koningsdag, kermis, 

circus, markten ect..) 

• Een evenement nu aangewezen is op de bereidwilligheid van 

buurtbewoners; 

• Evenementen nu al diverse keren in het water gevallen zijn omdat er een 

stroomuitval is. 

• Er nu bij elk evenement een onveilige en onwenselijke situatie is omdat er 

verschillende stroomkabels vanuit de huizen over de weg getrokken 

worden naar het evenemententerrein; 

• Een evenement bijdraagt aan de leefbaarheid van de dorpen en haar 

inwoners; 

 

Overwegende dat: 

• Er door deze onveilige en onwenselijke situatie grote gevolgen kunnen 

ontstaan die kunnen leiden tot materiële schade of menselijk letsel; 

• Een veilig stroom/waterpunt in 1 keer deze situatie oplossen; 

• Een veilig stroom/waterpunt leidt tot meer evenementen die de 

leefbaarheid in de dorpen vergroten. 

 

Besluit: 

• Een bedrag van 15K aan de resultaatbestemming bij de jaarrekening 2022 

toe te voegen om een stroompunt te realiseren op het evenemententerrein 

aan de Bart Crumstraat in Heelsum. 

• Als het stroompunt gerealiseerd is op de Bart Crumstraat deze tegen een 

kleine vergoeding en marktprijzen in gebruik te geven aan inwoners, 

organisaties en andere partijen die iets willen organiseren op het 

evenemententerrein. 

Raad 28 juni 2023 

Amendement is aangenomen met 11 stemmen voor (CDA GroenLinks Renkum 

Rechttoe Rechtaan VVD Fractie John Bartels) en 10 stemmen tegen (PvdA GB D66). 

 



     
• De fracties van: 

Renkum Rechttoe Rechtaan, CDA, Fractie John Bartels 

 

 


